5 Das Nekrologium hat ddo. 6. Jänner : ,Arnold . Zizo. Herold bene -
factores ' .

6 Plesteten , Dorf am Hart , östlich von (St. Paul .

(Jap . VI . ' April 1096.

Duo dehinc anni et IIII or. meni 'es effluxerant . 2 et pius
ille sacri fundator cenobii . hora preuentus extrema . diu defi -
deratum monachicum cepit indumentum . 3 licque mira dei boni-
tate clementer eum preueniente . clcmentius lubfequente . uitam
gloriosam termino gloriofiore conclufit .

1 Archiv 1820 , pag . 290. Ankershofen , 1. c. II . pag . 912.
2 Zwei Jahre und vier Monate nach der im Anfange December 1093

erfolgten Kirchweihe ; also im April 1096, nicht im April 1095, wie Neu¬
gart , 1. c. genealog . Tabelle , und Ankershofen , 1. c. II . pag . 912, angeben .
Es heisst nämlich nicht ,anno dehinc secundo ', sondern ,duo dehinc anni . .
effluxerant ' .

3 Nach einer vom seligen Abt Wilhelm in Ilirschau eingeführten Sitte ,
die auch in den von Ilirschau ;ius gegründeten Klöstern beibehalten wurde .
Siehe Herrgott , Vetus disciplina monastica , pag . 444 .

Das Nekrologium hat ddo . 5. April : ,Engelbertiis de Sponheiin Dnx
Carinthiac et Fundator monasterii S. Pauli , in quo sepultus , habet anniver -
sarium '. Engelbert ist hier unrichtig ,Dux ' genannt , indem nicht er , son¬
dern sein Sohn Engelbert II . Herzog von Kärnten war . Das Nekrol . frater -
nitatis Seccoviense hat am 21. März (XII . Kai . Aprilis ) : ,Engelbertus , fundator
S. Pauli in Lavent ' . (Frölicb , Diplomat , sac . Styriae P . II . pag . 365.)

Cap . VII . ' 1096—1102.

Succeslit huie affeetu et natura germanus Hartuvic magde -
burgenfis archiepilcopus . -' cuius erga locum lanetum quam
fuerit sincera deuotio . factorum ipl'ius hodieque declaratur in-
dicio . Is etenim premifib primitus hoc ipso quem manu tenes
codice . :i aliil 'que pluribus atque magnificis tarn in ebore quam
in ual'ii". in palliis . et candelabris . paraturis . atque codieibus in
ecclesie ornamenta donariil ". tandem mißt donum deiiderabile
super aurum et lapidem preciosum . ossa uidelicet pie niatris
que in remoto germanie sinu apud Spänheim locata fuerant .
ipse tamquam thesaurum dulcem effodiens. et hie ad paterni
dextram sepulchri . pol'tmodum ea per le. quasi de finibus Chri -
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stiani orbil ' aduolando recondens . Vbi non disfimulanda nee uili
peiidonda superne dispositio pietatis hanc premiorum uieit'situ-
dinem suis fidelibus hie in prelenti reddentis . Sigfridi natale
solum spänheimmenfe fuerat eastrum . Richkart lauentinis oriunda
extitit orif . Hunc in reditu ab ierusalem defunetum . et in uul-
garia i'epultum . 4 eoniux plena lide precio dato reeepit . ac tu-
mulandura propriis laribus intulit . hanc ad lanctum Jacobum 5
eundo in peregre mortuam . et apud Spanheim ut diximus con-
ditam . filius leuat . et patri uelut e latere conselTuram offert .
Nonne tamquam ab ortu l'olis et occasu alter alteri oecurrisse .
et ad condictum quodanimodo requietionis sne locum pari uoto
conuenifse dicantur . Igitur Archiepifcopus niatre ad uotum i'e-
pulta . tradidit saneto Paulo . XX . rnansus hoc est stabulariam
eurtim . Stadilaren dietam . 6 ac curtira elemofinariam . cum man¬
cipii !' et appendieiis suis, uillam Puhelern 7montemque Winfperch 8
cum maneipiif et omnibus ad l'e pertinentibus . et hoc inblcriptis
confirmauit tel 'tibus . Ilerman comef frater epifcopi . 9 et E . 10 Sig-
frit . et Pernhart . et Hainric . nepotes sui. •l Adilram . et filius
Adilram . Ceizolf . ' - Dietrich et filius eius Hugo . Hecil et alii multi .